
COMUNE DI CASAMARCIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 37 DEL 24 SETTEMBRE 2015  
 

============================================================= 

 

 

OGGETTO: Surroga del Consigliere Daniele Leopoldo dimissionario. 

 
 
 

L’anno duemilaquindici e questo giorno ventiquattro del mese di Settembre alle ore 18,10 nella 
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita il Consiglio Comunale convocato nelle forme di legge. 

Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a 

norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

Presente Assente 
SINDACO   Avv. MANZI Andrea 

X  

   
CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

1) BUONO Francesco 

2) CAVACCINI Giovanni 

3) COPPOLA Clemente 

4) DE STEFANO Carmela 

5) PISCITELLI Arcangelo  

6) ANNICCHARICO Nicola 

7) RESTAINO Raffaele 

8) CASTELLANO Giuseppe 

X 

X 

X 

 

 

X 

X 

X 

 

 

 

X 

X 

 

 

9) NAPOLITANO Luigi 

10) CAPORASO Salvatore  

11) CAPIRASO Felice  

 

 

X 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

Assegnati n. 12 

In carica  n. 11  

Fra gli assenti sono giustificati (Art. 289 del T.U.L.C.P. 4 Febbraio 

1915, n. 148), i signori consiglieri: 
 

 

 

- Risultano che gli intervenuti sono in numero legale. 

- Presiede il Presidente del Consiglio Avv. Nicola Annicchiarico. 

- Assiste il Segretario dott.ssa Maria Rosaria Luciano. La seduta è pubblica 

 

 

 

 

 

Totale Presenti Assenti 

 09 3 



 

Il Presidente relaziona brevemente sull’argomento in trattazione. 

 

Entra il Consigliere Caporaso Salvatore – Presenti n. 10  

 

Il Presidente comunica le dimissioni del Consigliere Daniele Leopoldo a cui subentra, sulla scorta 

del verbale dell’Adunanza dei Presidenti di seggio, il Consigliere Stefanile Andrea. 

Non sussistendo cause di incompatibilità invita il Consiglio a votare per la surroga. 

 

Si vota per alzata di mano 

 

CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI   N.10 

VOTI FAVOREVOLI     N.10 

   

Si vota per l’immediata esecutività dell’atto. 

 

Si vota per alzata di mano  

 

CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI   N.10 

VOTI FAVOREVOLI     N.10 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA l’allegata  proposta  avanzata dal responsabile Settore Affari Generali; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi del 1 comma dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’esito della votazione, che precede; 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare la proposta avanzata dal Responsabile Settore Affari Generali, che si intende qui 

integralmente riportata, che ha per oggetto: ” Surroga del Consigliere Daniele Leopoldo 

dimissionario. 

 
Inoltre 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con separata votazione, dall’esito come sopra riportato; 

 

D E L I B E R A 

 

- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del 4^ comma dell’art. 134 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

 

 

Il Presidente invita il Consigliere Stefanile Andrea, presente in aula, a sedere tra i banchi del 

Consiglio. 

 

Presenti n.11. 

 

 



 

 
 

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO DANIELE LEOPOLDO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

  

Vista la delibera di C.C. n. 19 del 20.06.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata convalidata 

l’elezione diretta del sindaco e dei Consiglieri Comunali con i requisiti di candidabilità ed eleggibilità 

stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità, attualmente in carica;  

Rilevato che il Consigliere Comunale Daniele Leopoldo ha rassegnato le proprie dimissioni da questo 

Consiglio Comunale, con nota presentata direttamente al protocollo dell’ente in data 17/09/2015, prot.n. 

6986; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 38 – comma 8° - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, le dimissioni dalla carica 

di consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto, sono immediatamente efficaci e che il 

consiglio Comunale deve procedere alla surroga del Consigliere dimissionario; 

Visto, altresì, l’art. 45 – comma 1° - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che recita testualmente:” Nei consigli 

provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi 

causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente 

l’ultimo eletto”; 

Esaminato il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di Seggio del 01.06.2015, da cui risulta 

che il primo dei candidati non eletti per la lista n. 2 “Casamarciano Democratica”, è il sig. Stefanile Andrea 

nato ad Avellino il 12.04.1995; 

Ritenuto pertanto, di procedere alla surroga del Consigliere Daniele Leopoldo attribuendo la carica di 

Consigliere al sig. Stefanile Andrea; 

Verificato che a carico del nominando Consigliere Comunale non sussistono cause di ineleggibilità ed 

incompatibilità previste dal Titolo III capo II del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come da dichiarazione resa 

dall’interessato; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

P R O P O N E DI D E L I B E R ARE 

 
1) Di procedere alla surroga del Consigliere dimissionario Sig. DANIELE LEOPOLDO eletto nella 

lista n. 2 “Casamarciano Democratica”, attribuendo la carica di Consigliere Comunale al primo dei 

candidati non eletti nella stessa lista Sig. STEFANILE ANDREA, come meglio in premessa 

generalizzato; 

2) Di dare atto che a carico del nominando Consigliere Comunale non sussistono cause di ineleggibilità 

ed incompatibilità previste dal Titolo III capo II del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come da 

dichiarazione resa dall’interessato; 

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Napoli. 

4) Di rendere l’atto immediatamente eseguibile 

 

 

Il Responsabile del I Settore 

          (Tortora Antonio) 

 

 

 

 

 

 

 


